
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 921 21 de Agosto de 2024  PG. 1/10

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 164/2024 de 21/08/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  5.000,00  (cinco  mil 
reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Específica nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

5.000,00324 - 3.3.90.39.00.00 01303

Total Suplementação: 5.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.122.0002.2.001. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA 5.000,009 - 3.3.90.35.00.00 01000

Total Redução: 5.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmTGW5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 921 21 de Agosto de 2024  PG. 2/10

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   21  de  agosto  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmTGW5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 921 21 de Agosto de 2024  PG. 3/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 53/2024 

b) Licitação Nrº             :            31/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 20/08/2024 

e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos e matérias permanentes para o setor da saúde 

conforme Anexo II da Resolução SESA nº 860/2022, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Diamante do 

Norte – Pr., 

 

10.301.0010.1.064. - RESOLUÇÃO SESA Nº 860/2022 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (SAÚDE DA FAMÍLIA 

E SAÚDE BUCAL) 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: JULIO GARALUZ - CNPJ/CPF: 52.994.508/0001-56 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 Armário com duas portas: corpo (laterais, 

base, prateleiras e fundos) confeccionado 

em madeira aglomerada 18 mm de 

espessura, revestimento dupla face em 

laminado melamínico de baixa pressão, 

bordas laterais com fita de PVC. 

Superfícies lisas e de fácil limpeza e 

desinfecção. Tampo superior 

confeccionado em madeira aglomerada de 

alta densidade com 25 mm de espessura, 

sistema postforming, bordas frontais 180º, 

bordas laterais em fita de PVC, 

revestimento melamínico. Fechadura 

frontal, tipo cilíndrico, dobradiças 

metálicas com abertura de 270º. Puxadores 

confeccionados em alumínio (acabamento 

fosco). 03 prateleiras internas, 

confeccionadas em madeira aglomerada 15 

ou 18 mm, com revestimento melamínico e 

diversas regulagens de altura e dispositivo 

para fixação em aço trefilado. COR: branca 

medindo 1,60 X 0,95 X 0,50 – podendo ter 

variação de +/- 10%. Garantia de 

fabricação de no mínimo 12 meses. 

EXIGENCIA ABNT 

lunasa  Unid 10 R$ 640,00 R$ 6.400,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmTGW5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 921 21 de Agosto de 2024  PG. 4/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

2-1 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA 

COM BRAÇOS/ braços, tamanho Médio 

CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA 

COM BRAÇOS, tamanho médio, assento e 

encosto em compensado multilaminado de 

12 mm, com espuma injetada 

anatomicamente em densidade média (50 a 

60 kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. 

Revestimento do assento e encosto em 

tecido de alta resistência. 100% poliéster na 

cor azul escuro e espessura mínimo de 1 

mm. Bordas em PVC no contorno do 

estofado. Mecanismo tipo “back system”. 

Inclinação do encosto mediante 

acionamento de alavanca. Molas p/retorno 

ABNT 216,00 GABINETE DO 

SECRETÁRIO Rua Piquirí, 170 – 

Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná 

– Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br - 

gabinete@sesa.pr.gov.br automático do 

encosto e ajuste automático na frenagem do 

reclinador. Regulagem da altura do assento 

a gás, coluna central desmontável, fixada 

por encaixe cônico com rolamento axial de 

giro, esferas e arruelas de aço com coluna e 

mola a gás para regulagem de altura e 

amortecimento de impactos ao sentar, 

acionada por alavanca. Regulagem de 

altura do encosto para apoio lombar. Base 

giratória com capa de nylon na cor preta, 

com aranha de 5 hastes, apoiado sobre 

rodízios de duplo giro de nylon e com 

esferas de aço. Braços em poliuretano 

injetado, com alma de aço e regulagem 

vertical e horizontal. Fabricada em 

conformidade com as normas da ABNT. 

Medindo o encosto 35 cm de altura X 40 

cm (mínimo) e 55 cm (máximo) de largura, 

base giratória de 67 cm de assento X 46 cm 

de largura X 45 cm de profundidade - 

podendo ter variação de +/- 10%. Garantia 

mínima de 01 (um) ano para defeitos de 

fabricação. EXIGENCIA ABNT 

PAPIROS 

MOVEIS 

P20/BK 

Unid 20 R$ 335,00 R$ 6.700,00 

3-1 Cadeira empilhável, confeccionada em tubo 

de aço oblongo, com encaixes laterais para 

transformar em longarina. Assento e 

encosto em polipropileno na cor preta. Peso 

suportado: 150 kg. Garantia 12 meses 

EXIGENCIA ABNT 

PAPIROS 

MOVEIS 

I.S.O 

Unid 8 R$ 85,00 R$ 680,00 

Valor Total Homologado -R$ 13.780,00 (Treze mil setecentos e oitenta reais). 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmTGW5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 921 21 de Agosto de 2024  PG. 5/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 06.974.929/0001-06 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

8-1 Esfigmomanômetro aneroide para adulto - 

montado em armação de material plástico, 

envolta por amortecedor emborrachado 

para maior resistência a quedas. Deverá ser 

resistente a desregulagem frequente, com 

graduação de 00 a 300 mm Hg. Possibilitar 

giro de 360º sobre seu eixo para facilitar 

visualização. Braçadeira - confeccionada 

em nylon siliconado, de 1ª qualidade, 

antialérgico, resistente, extremidade 

flexível, impermeável. Fecho com velcro 

resistente. Deverá conter a marca do 

fabricante, indicação do tamanho da 

circunferência do braço, com o 

comprimento total de 54 centímetros, 

largura de 14,5 centímetros, indicado para 

verificação adequada da pressão arterial em 

adultos e conter indicação do ponto correto 

de posicionamento sobre a artéria. Válvula 

- peça em metal leve, de mecanismos nas 

operações de retenção e esvaziamento do ar 

comprimido. Manguito: adulto, ambidestro, 

antialérgico, livre de látex; Bolsa e pêra - 

confeccionadas em borracha especial de 

comprovada vedação e resistência, livre de 

látex; Deverá possuir identificação da 

marca e fabricante do produto na 

braçadeira e no manômetro. Embalagem - 

deverá ser embalado individualmente em 

bolsa plástica, courvin ou outro material 

resistente. Garantia mínima de calibração 

de 05 anos, comprovada através de carta do 

fornecedor. Os aparelhos quando entregues 

deverão vir acompanhados do laudo técnico 

do IPEM certificando sua aferição 

individualmente, e registro no 

MS/ANVISA, Comprovar assistência 

técnica no Estado do Paraná. Apresentar 

Catálogo e Manual em português, 

EXIGENCIA IPEMANV ISA 

P.A Med Unid 10 R$ 144,00 R$ 1.440,00 

9-1 Estetoscópio adulto com duas olivas 

maleáveis de borracha macia ou similar, 

com sistema de fixação sem rosca. Formato 

duo-sonic que permita ausculta de sons de 

baixa e alta frequência, com MS/ANVI SA 

378,00 GABINETE DO SECRETÁRIO 

Premium  Unid 10 R$ 99,00 R$ 990,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmTGW5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 921 21 de Agosto de 2024  PG. 6/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Rua Piquirí, 170 – Rebouças – 80.230-140 

– Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 

3330-4400 www.saude.pr.gov.br - 

gabinete@sesa.pr.gov.br audibilidade de 20 

a 500 Hz, podendo ocorrer variação de até 

10 Hz para o menor valor e de até 20 Hz 

para o maior valor. O diafragma deverá 

possuir uma espessura entre 200 e 350 

micra e deverá conter anel não frio flexível 

e consistente, facilitando sua limpeza. 

Borda do sino com proteção de borracha 

macia e consistente. Na extremidade 

proximal deverá possuir mola na junção 

dos tubos auriculares, permitindo 

flexibilidade e distensibilidade, 

proporcionando adaptação suave das olivas 

nos condutos auditivos externos. Deverá 

ser entregue em embalagem individual. 

Garantia de no mínimo um (1) ano. 

Apresentar Registro no MS/ANVISA, 

Manual e Catálogo em português e 

assistência técnica local comprovada. 

MS/ANVI SA 

10-1 Otoscópio: equipamento para exame visual 

do ouvido. Otoscópio em fibra óptica em 

material de alta resistência. Lâmpada 

halógena, lente de aumento de 2.5x e 05 

espéculos permanentes de plástico com 

diâmetros aproximados: 2,5mm3,0mm-

3,5mm-4,0mm- 8,0 mm. Possuir regulador 

de alta e baixa luminosidade e encaixe para 

visor sobressalente. Possuir cabo em aço 

inoxidável. Possuir visor articulado ao 

cabeçote e móvel. Acompanhar lâmpada e 

visor sobressalente. Apresentar cabo em 

aço inoxidável de tamanho médio para 

pilhas. Possuir lupa redonda. Possui 

controle de intensidade de luz desejável. 

Alimentação por pilhas médias comuns. 

Acompanha estojo reforçado para 

acondicionamento e transporte, contendo: 

Lâmpada e visor sobressalente e 05 (cinco) 

espéculos permanentes de plástico. 

Garantia de 1 ano. Apresentar Registro no 

MS/ANVISA Manual e Catálogo em 

português. Assistência Técnica do 

equipamento deverá ser no Estado do 

Paraná, se não houver, a empresa 

vencedora deverá comprometer-se a 

realizar gratuitamente o translado dos 

equipamentos até o local da Assistência 

MD Omini 

3000 

Unid 2 R$ 419,00 R$ 838,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmTGW5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 921 21 de Agosto de 2024  PG. 7/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Técnica. EXIGENCIA MS/AN VISA 

11-1 Pinça Cheron: em aço inox, com 24,5 ou 25 

cm de comprimento, 10 anos de garantia 

Fabricado de acordo com Padrões 

Internacionais de Qualidade, Normas da 

ABNT 

ABC Unid 5 R$ 87,00 R$ 435,00 

12-1 Pinça de dissecação anatômica, em aço 

inox, medindo de 14 cm. 10 anos de 

garantia Fabricado de acordo com Padrões 

Internacionais de Qualidade, Normas da 

ABNT. 

ABC Unid 5 R$ 16,4900 R$ 82,4500 

13-1 Pinça dissecação dente de rato, em aço 

inox, medindo de 14 cm. 10 anos de 

garantia Fabricado de acordo com Padrões 

Internacionais de Qualidade, Normas da 

ABNT 

ABC Unid 5 R$ 26,90 R$ 134,50 

14-1 Pinça FOERSTER reta, em aço inox, 

medindo de 24 cm. 10 anos de garantia 

Fabricado de acordo com Padrões 

Internacionais de Qualidade, Normas da 

ABNT. 

Golgran Unid 5 R$ 77,00 R$ 385,00 

15-1 Pinça Pozzi inox, medindo de 24 cm de 

comprimento. 10 anos de garantia 

Fabricado de acordo com Padrões 

Internacionais de Qualidade, Normas da 

ABNT. 

Golgran Unid 5 R$ 61,00 R$ 305,00 

16-1 Porta agulha HEGAR (medindo 16 cm), em 

aço inox. 10 anos de garantia. Fabricado de 

acordo com Padrões Internacionais de 

Qualidade, Normas da ABNT. 

ABC Unid 5 R$ 44,00 R$ 220,00 

17-1 Porta agulha HEGAR (medindo 20 cm), em 

aço inox. 10 anos de garantia. Fabricado de 

acordo com Padrões Internacionais de 

Qualidade, Normas da ABNT. 

Golgran Unid 5 R$ 49,95 R$ 249,75 

18-1 Tesoura Mayo longa: em aço inox, de 19 

cm de comprimento, 10 anos de garantia, 

Fabricado de acordo com Padrões 

Internacionais de Qualidade, Normas da 

ABNT. 

Golgran Unid 11 R$ 60,00 R$ 660,00 

19-1 Tesoura SIMS reta: produto confeccionado 

em Aço Inoxidável com 20 centímetros de 

comprimento para utilização em 

procedimento ginecológico. Garantia de 10 

anos contra defeitos de fabricação. 

Fabricado de acordo com Padrões 

Internacionais de Qualidade, Normas da 

ABNT. 

ABC Unid 10 R$ 77,99 R$ 779,90 

Valor Total Homologado -R$ 6.519,60 (Seis mil quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos). 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmTGW5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 921 21 de Agosto de 2024  PG. 8/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: MKR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - CNPJ/CPF: 31.499.939/0001-76 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

6-1 Balança eletrônica digital adulta com régua 

antropométrica acoplada, visor em LCD 

digital, com capacidade para 200 kg, com 

divisões de pelo menos 100g, pesagem 

imediata dispensando preaquecimento. 

Acabamento em tinta eletrostática. 

Tapete/piso em borracha antiderrapante. 

Pés reguláveis em borracha sintética e com 

seletor de voltagem de 110 e 220 v. Aferido 

pelo INMETRO. IPEMIME TRO 1253,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO Rua 

Piquirí, 170 – Rebouças – 80.230-140 – 

Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 

3330-4400 www.saude.pr.gov.br - 

gabinete@sesa.pr.gov.br Garantia mínima 

de 01 (um) ano. Garantia mínima de 01 

(um) ano. Acompanha manual de instrução 

de uso em idioma português. Assistência 

Técnica do equipamento deverá ser no 

Estado do Paraná, se não houver, a empresa 

vencedora deverá comprometer se a 

realizar gratuitamente o translado dos 

equipamentos até o local da Assistência 

Técnica. IPEMIME TRO 

LIDER Unid. 4 R$ 1.050,00 R$ 4.200,00 

Valor Total Homologado -R$ 4.200,00 (Quatro Mil e duzentos reais). 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: VIOLA MIX MÓVEIS - EIRELI - CNPJ/CPF: 36.953.803/0001-08 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

4-1 mesa de reunião retangular c/ tampo em 

madeira aglomerada c/ 25 mm de 

espessura, revestida em laminado 

melamínico na cor branca, c/ bordas em 

PVC. Superfícies lisas, duradoras e de 

ABNT 483,00 GABINETE DO 

SECRETÁRIO Rua Piquirí, 170 – 

Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná 

– Brasil – Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.pr.gov.br - 

gabinete@sesa.pr.gov.br fácil limpeza e 

desinfecção. Painel frontal em madeira 

aglomerada. Pés em tubo de aço ABNT 

PRÓPRIA Unid. 4 R$ 800,00 R$ 3.200,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmTGW5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 921 21 de Agosto de 2024  PG. 9/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1010/1020, e seção c/ reforço lateral 

paralelo em tubo de aço ABNT 1010/1020, 

c/ pintura eletrostática em epóxi pó. 

Ponteiras de acabamento na cor preta. 

Niveladores c/ eixo de aço rosqueável. 

Partes metálicas, c/ tratamento 

anticorrosivo e antiferruginoso c/ pintura 

eletrostática em epóxi pó na cor preto 

fosco. Med: 200 x 110 cm. Acabamentos 

arredondados. Garantia de 1 (um) ano. 

EXIGENCIA ABNT 

Valor Total Homologado -R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais). 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ/CPF: 11.138.213/0001-09 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

5-1 Mesa com tampo confeccionado em 

madeira aglomerada de alta resistência e 25 

mm de espessura, revestimento com 

sistema postforming 180º. Painel frontal 

confeccionado em madeira aglomerada de 

15 mm de espessura, revestimento 

laminado melamínico de alta resistência, 

dupla face, baixa pressão. Coluna estrutural 

com passagem de acabamento 

confeccionada em chapa de aço, com 

tratamento antiferrugem e acabamento em 

pintura epóxi. Acabamentos arredondados. 

Com 02 gavetas com chave. Garantia de 1 

(um) ano. EXIGENCIA ABNT 

MARTIN

UCCI  

Unid. 6 R$ 385,00 R$ 2.310,00 

Valor Total Homologado -R$ 2.310,00 (Dois mil e trezentos e dez reais). 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

7-1 Detector de batimentos cardíaco fetal - 

Modelo portátil, alimentado por bateria 9 v, 

que permita guarda do cristal. Deverá estar 

acondicionado em estojo de couro, e que 

permita facilidade de troca da bateria. 

Medidas: 4 X 8 X 18 cm. Estas medidas 

poderão sofrer variação de ± 10 %. Deverá 

trazer a marca do fabricante e lote de 

fabricação gravada no aparelho. Garantia 

mínima de 01 ano. Apresentar Catálogo e 

JUMPER-

Detector 

Fetal 

JPD100B / 

Collor 

(PILHA) 

Unid. 4 R$ 400,00 R$ 1.600,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmTGW5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 921 21 de Agosto de 2024  PG. 10/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Manual em português, registro no 

MS/ANVISA, Certificado de Boas Práticas 

de Fabricação. Comprovar assistência 

técnica no Estado do Paraná. MS/ ANVISA 

Valor Total Homologado -R$ 1.600,00 (Um mil seiscentos reais) 

 

 

 

Diamante do Norte, 20 de agosto de 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmTGW5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-08-22T09:36:14-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




